99) G. voET Commentar. ad Pand. h. t. §. I. und vorzüglich Iо. STRAUCH ad L. Decisiones Iustiniani Exercitat. V. Cap. 3. n. 10. sqq.

100) G. Gottfr. MASCOVII Diatr. de Sectis Sabinianor. et Proculianor. Cap. IX. VII. I. pag. 168. sqq.

1) L. 65. D. de Verb. Signif. Heredis appellatio non solum ad proximum heredem, sed et ad ulteriores refertur: nam et heredis heres, et deinceps, heredis appellatione continetur.

2) G. Em. MERILLII Observation. Lib. I. cap. 3. und Car. Ferd. HOMMEL Diff. de principali causa dissensionum inter Labeonem et Capitonem horumque sectatores. Lipsiae 1750. §. 8.

Stelle Julians erheslet, welcher L 4. D. Si ususfr. petet sagt: Fundus detracto usufructu legatus est Titio, et eiusdem fundi usufructus Sempronio sub conditione. Dixi, interim cum proprietate usumfructum esse; licet placeat³⁾), cum, detracto usufructu, fundus legatur, apud heredem usumfructum esse⁴⁾). Ihm stimmte auch Caius bey, welcher sich darüber L 6. pr. D de Usufr. so erklärt; Sed et proprietas deducto usufructu legari potest, ut apud heredem maneat usufructus. Justinian entschied diesen Streit endlich in der L 14. Cod. de Usufr. dahin, daß das Vermächtniß in dem bemerkten Falle gültig seyn, und der Missbrauch mit dem unmittelbar nächsten Erben sich endigen, folglich nach dessen Tode, oder auch wenn dieser aus einem andern rechtlichen Grunde den Missbrauch verloren hätte, wieder zur Proprietät zurückkehren solle. Die Worte der Decision selbst lauten so: Antiquitas dubitabat, si quis fundum, vel aliam rem cuidam testamento relinqueret, quatenus usufructus apud heredem maneret, si (i. e. an) huiusmodi constaret legatum? Et quidam inutile legatum esse existimabant: quia usufructus nunquam ad suam rediret proprietatem, sed semper apud heredem remaneret, et forsitan hoc existimabant, quia et secundus heres, et deinceps, successores unius esse videantur, nec possit huiusmodi usufructus secundum veterem distinctio-

nem

3) Das Wort *Placeat* deutet gewöhnlich in den Fragmenten der Römischen Rechtsgelehrten auf eine Controvers hin, bey welcher man sich endlich über einen Rechtsfall vereinigte. S. BRISONIUS de Verb. Signif. v. *placere*.

4) S. WESTPHAL cit. lib. §. 801. not. 717.

nem solitis modis extingui. Alii autem huiusmodi legatum non esse respendum existimaverunt. Tales altercationes incidentes, sancimus, et buiusmodi legatum firmum esse, et talem usumfructum una cum berede finiri: et illo moriente, vel aliis legitimis modis eum amittente, expirare. Quare enim iste ususfructus sibi tale vindicet privilegium, ut a generali interemtione ususfructus ipse solus excipiatur? quod ex nulla induci rationabili sententia manifestissimum est. Et propter hoc et usumfructum finiri, et ad proprietatem suam redire, et utile esse legatum sancientes, buiusmodi paucissimis verbis totam eorum ambiguitatem delevimus⁵⁾). Dieser Verordnung zu Folge wird nun also auch der Missbrauch in dem Falle, da er jemandem für sich und seine Erben vermachts, oder durch Vertrag ist eingeräumt worden, sich durch den Tod der Erben des ersten Grades endigen⁶⁾), sie mögen gesetzliche oder Testamentserben seyn.